3. Reg. 7. d

Gen 37. d

ibidem.

Gen. 41. c

Gen. 42. c

ibid. b

A loquuntur: *Merito haec patimur, quia peccavimus in ibid. e fratrem nostrum, videntes angustiam animae illius, cum deprecaretur nos, & non audivimus: idcirco venit super nos ista tribulatio.* In his autem cor Joseph amore vincitur, secessum petit, solvit flendo quod pietati debuit. Severus ad fratres revertitur, ut cruciatus eorum animus a culpa liberaretur. Post haec unus religatur in vinculis, dimituntur ceteri cum frumentis, ut unus frater veniat, quem minimum habere se dixerant. Venit postmodum frater. Vincibat mentem pietas, cum frater innocens videretur; sed permanebat in ostensione asperitas, ut fratres noxii purgarentur. Frumenta dantur, scyphi in sacco junioris fratris absconditur, furti post eos questio movetur. Mittitur ut reducantur: addici in servitute decernitur, apud quem scyphus fuisset inventus. In sacco ultimi fratris invenitur. Tunc Benjamin reducitur, afflicti omnes fratres sequuntur. O tormenta misericordiae! Cruciat, & amat. Reversus igitur, in terra cum lacrimis prostrati veniam postulant. Memores enim quid de illo patri promiserant, mare intolerabili tacescebant. Tunc se ultra cohibere non valens pietas clausa prorupit ad medium, & excussit charitatis lacrymas de vultu severitatis. Detera est ira quae apparebat, & non erat: ostensa misericordia quae erat, & non apparebat. Sic vir sanctus facinus fratrum & dimisit, & vindicavit. Sic in vigore clementiam tenuit, ut delinquentibus fratribus nec sine ultione pius existeret, nec sine pietate districtus. Ecce hoc est magisterium disciplinae, ut culpas & discretè noverit parcere, & pie relecare. Qui autem discretionis spiritum non habent, aut sic dimitunt peccata, ut non corrigant: aut sic quasi corrigendo feriunt, ut non dimittant. Doctor ergo, cui de disciplinae moderamine loqui necesse est, mensam Dei esse se sciat, atque intus labium reflectat, ut quod docendo loquitur, hoc sub discretionis spiritu vigilanter operetur. Nec si quadam sibi deesse confiderat, oportet ut ab eorum praedicatione conticeat. Locus quippe ejus exigit ut loquatur. Verbis ergo suis semetipsum conveniat: & si non ideo loquitur quia operatur, ideo operetur quia loqui compellitur. Ubi itaque se conspicit opere implere quod dicit, ibi auditores admonet, eorumque animos ad studium bonae operationis accingat. Ubi autem necdum se videt implese quod loquitur, ad bona de quibus auditores admonet, se quoque pariter inflamet, ut ipse etiam simul discat in opere, quod per eum loquitur veritas in praedicatione. Saepè enim quod vivendo nescimus, compulsi locutione doctrinae; loquendo discimus: & dum de cogitationis nostrae pigritia reatus nascitur in mente, eandem mentem compunctio subito oborta transvertit, & sua voce excitata evigilat in opere, quae prius torpebat in otio sine voce. Ecce autem cum mensa labium palmo tenditur, id est, cum per doctoris os contra vitia disputatur, atque ad bona opera cor auditorum accenditur, multi qui ejus verba audiunt, quanta vel qualia mala perpetraverint, recognoscunt; atque ad eum confidentes veniunt, eumque pro peccatis suis intercessorem fieri cum flentibus petunt, ut ipse orando deleat culpas, quas praedicatione manifestat. Unde & subditur: *Super mensas autem, carnes oblationis.* Doctores etenim sancti cum pro compunctis peccatoribus atque confidentibus omnipotenti Domino preces fundunt, per hoc quod veniam pro carnali eorum vita postulant, mensae Domini carnes oblationis portant. Ut ergo sint pro quibus conversis & flentibus rogent, oportet ut eisdem prius in peccato positus praedicent; & cum jam ceperint peccata relinquere, atque ad innocentiam festinare, necesse est, ut erga eos in ore doctoris incrementa praedicationis excrecant, & quibusdam doctrinae suae verbo tanto vehementius insistat,